Maria Cristina -121f  N yes de s za rnandes

Conselho
Nacional
de Saúde

o
r.op.au.

.I$I.%i  I:
MOZARLANDIA - GO

Se.
C ES-GO i"

414.44j1
Conselho Estadual
de SaUde de GOiiiS
nics 	 11,,a mabccar c

119 reel 	I
EN 	 . SUS Iffill FE:

MINISTERIO
DA SAUDE 	 111

OurtiCipai

-/N: Cfe
• ,ftAi 	4%

eo 	 10
V

o Cip ieginfivihiti  a. CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
.) 	 m

MOZARLANDIA - GO 	 DE MOZARLANDIA
444.

RESOLUÇÃO  CMS N° 12/2023

Dispõe sobre aprovação do Plano Anual

de Saúde  (PAS)  do ano de dois mil e

vinte dais.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Mozarlândia, no uso de suas competências
gimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal n° 8.080/90, pela Lei n° 8.142/90, e Decreto

Estadual n° 5.527/2003, Resolução CNS n° 453/2012, Resolução CES/GO n° 017/2012 e pela Lei
Municipal n°675, de 10 de maio de 2013.

Considerando os debates ocorridos na, CENTÉSIMA OCTOGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO
EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE NO DIA (14/03/2023) CATORZE DE
MARÇO DE DOIS MIL E VINTE TRÊS, realizada na Casa dos Conselhos Maria de Fátima Rocha
situado na Rua Pedro Amaro Centro.

Resolve:

Aprovar, o Plano Anual de Saúde  (PAS)  do ano de dois mil e vinte dois por

unanimidade de todos os conselheiros presentes.

Casa dos conselhos em mozarlandia,14 de março 2023.

Presidente  do CMS

	Page 1